

اقتصاد یاضتی، نعل وار ورنه با اقتصاد مقاومتی

مدتی است که کارشناسان اقتصادی دولت با تکیه‌به برخی «برچالش‌های اقتصادی» گزینش شده، تنها راه برون رفت از وضعیت آشفته و اسفنابر اقتصادی و بازگشت رونق به کشور را، تجویز نسخه‌های اقتصاد ریاضتی آن هم بدانلایکس بالا می‌دانند.

کارشناسان اقتصادی دولت از «آب»، «محیط زیست»، «بیکاری»، «ظلم بانکی»، «صندوق بازنشستگی» و «کسب و کار خرد و کوچک» به عنوان بر چالش‌های اقتصادی نام برده و مدعی هستند ماهر این برچالش‌ها اقتصاددانان علاوه بر اینکه در تشخیص ابرچالش‌های اقتصادی دچار فقدان جامعیت شده و بسیاری از ابرچالش‌های دیگر که در این مسیر نادیده گرفته‌اند، در ارائه نسخه شفابخش نیز به خطا رفته و مسیر لحاظاظ اقتصادی و یونانیزه کردن ایران را پیشنهاد داده‌اند. کارشناسان اقتصادی دولتی خواسته یا ناخواسته چشم خود را بر ابرچالش‌های دیگری نظیر: «هی ثباتی نرخ ارز و کاهش ممتد ارزش پول ملی»، «هفت مطلق عمومی»، «اختلاف فاحش طبقاتی»، «اقتصاد رانتی و پدیده فساد مالی روی چشمی‌ها و آقازدها و پدیده گسترده تبعیض‌های نجومی» -بسنه‌اند که اتفاقاً حوزه اقتدار دولت در حل آنهاست و در واقع به جای حل مسئله نسخه پاک کردن صورت مسئله از یکسو و افزایش فشار به گرده مردم را تجویز می‌کنند.

واقعیت این است که این برای دومین بار است که کشور ایران به دلیل افزایش حجم وحشتناک نقدینگی و… دچار «بیماری هلندی» شده‌است. اولین بار در سال‌های ۱۳۵۲ و ۱۳۵۴ در رژیم مستشاهمی و طاغوت به دلیل افزایش شدید در آمداری ناشی از بالا رفتن قیمت نفت، این بیماری در اقتصاد ایران بروز نمود و قیمت زمین و مسکن با افزایش ۱۵ برابری مواجه شد. جالب اینجاست که برخی کارشناسان اقتصادی حامی دولت برای توجیه نسخه غلط خود آن دوران تحت عنوان دوران طلایی اقتصاد ایران یاد می‌کنند.

در «بیماری هلندی» با افزایش در آمد، تقاضا هم افزایش پیدا می‌کند و شوک ناشی از تقاضا، تعادل عرضه و تقاضا را بر هم می‌زند و در نتیجه قیمت‌ها به صورت جابجی و غیر متعارف افزایش پیدا می‌کند. بیماری هلندی در دست از زمانی بروز می‌کند که دولت بـه عنوان متولی اصلی اقتصاد کلان کشور وارد کارزار شده و به جای حل مشکل از طریق استفاده از مدل‌های موفق و بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی، برای کنترل مصنوعی و دستوری قیمت‌ها و پابتن نگه داشتن تورم و غلبه بر مشکل پدید آمده، به واردات کالاهای ارزان با هدف کنترل بازار روی آورد و این نقطه آغازین بیماری هلندی در اقتصاد و ظهور و بروز رکود و کسادهای مرگبار و ورشکستگی اقتصادی و تعطیلی چرخ صنعت داخلی وبنگاه‌های تولیدی کشور است. اگر چه ریشه بیماری هلندی در اقتصاد کشور به سال‌های ۱۳۹۰ به بعد بازمی‌گردد اما در سال چهار گذشته، متأسفانه همین سیاست غلط رایج بوده و دولت با کنترل دستوری تورم کشور را مستعد ظهور یک سونامی اقتصادی بزرگ نموده است. این سیاست‌ها اولاد در بلندمدت و با افزایش مشکلات اقتصادی و افزایش رکود، کار آمدی خود را از دست خواهد داد و ثانیاً باعث ورشکستگی صنعت کشور شده و ورشکستگی کشور را در پی خواهد داشت. بیماری هلندی در کشور هلند زمانی رخ داد که جهان با پدیده کمونیزم شرق مواجه شده بود و دول غربی به منظور پیشگیری از غلغیدن هلند به دامن کمونیزم سیل کمک‌های خود را روانه هلند کردند اما در ایران تحریم‌های شدید غرب در کنار عوامل داخلی سبب تشدید بیماری هلندی شده و می‌شود. باید پذیریم که آنچه که از آنها تحت عنوان ابرچالش اقتصادی یاد می‌شود محصول میوه نریخالی‌های واقعی دیگری است که عدم برخورد با آن‌ها سبب ناکارآمدی نسخه‌ها ارائه شده توسط کارشناسان اقتصادی دولت خواهد شد.

- عدم مدیریت اقتصادی.
- ریسب طیبیب از دوغان رئیس جمهور ترکیه باجیب طیبیب که برای دیدار با مقامات کشورمان به تهران سفر کرده است، روز گذشته با رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور دیدار و گفت‌و گرد کرد. تحولات منطقه، مبارزه با تروریسم و روابط تجاری و بانکی از مهم ترین محورهای این سفر وگو عنوان شده است.
- روحانی در نشست خبری مشترک با کجب طیب اردوغان که پس از دیدار مشترک آنها در تهران انجام شد، گفت: در زمینه روابط دو کشور در بخش سرمایه‌گذاری، جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که تسهیلات لازم را برای کشور ترکیه در حوزه‌های گردشگری، پزشکی، زیرساخت و حمل و نقل فراهم می‌کند.وی افزود: طرف ترک نیز اعلام کرد که این آمادگی برای سرمایه‌گذاری از سوی این کشور، وجود دارد. در زمینه روابط نفت و گاز تصمیم بر این شد که طرف ترکیه گاز بیشتری از ایران برداشت کند و بین وزارت‌خانه‌های دو کشور مذاکراتی صورت گیرد و ایران اعلام کرد که آماده استقبال از سرمایه‌گذاران ترکیه در بخش گاز است. روحانی خاطر نشان کرد: اراده دو دولت بر این میثا است که توسعه بخش اقتصادی و تجاری به گونه‌ای باشد که رقم اقتصادی و تجاری به رشد ۳۰ میلیارد دلار از سوی این برسد.
- تغییر مرزهای جغرافیایی را تحمل نمی‌کنیم**
- رئیس‌جمهور کشورمان همچنین تأکید کرد: با توجه

۲ جون

روزمه جوان |شماره ۵۲۴| |پنج‌شنبه ۱۳مهر ۱۳۹۴ | ۱۴ محرم ۱۴۲۹

اخبار یک

ادامه از صفحه یک

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور ترکیه افزودند: همچنان که اشاره کردید، از تحریک حواد اخیر در درجه اول رژیم صهیونیستی و بعد از آن امریکایی‌ها سود می‌برند

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش دشمنان برای مشغول‌سازی ایران و ترکیه و دور کردن دو کشور از مسائل مهم منطقه، افزودند: قدرت‌های خارجی و به‌ویژه رژیم صهیونیستی به دنبال ایجاد یک «سرنایل جدید» در منطقه و به‌وجود آوردن وسوسه‌های برای اختلاف و نزاع هستند. ایشان تأکید کردند: باید با نگاهی بلندمدت و راهبردی به قضایای اخیر، تصمیمات جدی و سریع گرفت و در قالب اقدام واحد، این موضوع مقابله کرد.

در این دیدار که آقای روحانی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت،

گزارش

رئیس‌طیب از دوغان رئیس جمهور ترکیه باجیب طیبیب که برای دیدار با مقامات کشورمان به تهران سفر کرده است، روز گذشته با رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور دیدار و گفت‌و گرد کرد. تحولات منطقه، مبارزه با تروریسم و روابط تجاری و بانکی از مهم ترین محورهای این سفر وگو عنوان شده است.

روحانی در نشست خبری مشترک با کجب طیب اردوغان که پس از دیدار مشترک آنها در تهران انجام شد، گفت: در زمینه روابط دو کشور در بخش سرمایه‌گذاری، جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که تسهیلات لازم را برای کشور ترکیه در حوزه‌های گردشگری، پزشکی، زیرساخت و حمل و نقل فراهم می‌کند.وی افزود: طرف ترک نیز اعلام کرد که این آمادگی برای سرمایه‌گذاری از سوی این کشور، وجود دارد. در زمینه روابط نفت و گاز تصمیم بر این شد که طرف ترکیه گاز بیشتری از ایران برداشت کند و بین وزارت‌خانه‌های دو کشور مذاکراتی صورت گیرد و ایران اعلام کرد که آماده استقبال از سرمایه‌گذاران ترکیه در بخش گاز است. روحانی خاطر نشان کرد: اراده دو دولت بر این میثا است که توسعه بخش اقتصادی و تجاری به گونه‌ای باشد که رقم اقتصادی و تجاری به رشد ۳۰ میلیارد دلار از سوی این برسد.

تغییر مرزهای جغرافیایی را تحمل نمی‌کنیم

رئیس‌جمهور کشورمان همچنین تأکید کرد: با توجه

پاسخ

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهوری ترکیه:

امریکا و صهیونیست‌ها دنبال ایجاد «اسرائیل جدید» در منطقه‌اند

آقای «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه با تأکید بر لزوم ایجاد اتحاد قدرتمند بین ایران و ترکیه در منطقه، گفت: در مذاکرات جامع‌رئیس‌جمهور اسلامی ایران در خصوص سوریه و عراق توافقسم به برمی‌نمایم

رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به لزوم اقدامات مشترک و هم‌زمان ایران، ترکیه و عراق در مسئله کردستان عراق، گفت: بر اساس اسناد و شواهد غیر قابل انکار، امریکا و اسرائیل در خصوص مسئله کردستان به یک توافق کلی رسیده‌اند و باززانی با برگزاری همه‌پرسی، خطایی غیر قابل بخشش مرتکب شد. آقای اردوغان با بیان اینکه به‌جز اسرائیل، هیچ‌کس کردستان عراق را به رسمیت نشناخته است، گفت: همسایگان عراق، قطعاً نمی‌توانند این تصمیم را قبول کنند، بنابراین مسئولان کردستان عراق از این پس قدمی نمی‌توانند بردارند و راه

در نشست خبری مشترک روحانی و اردوغان تأکید شد

ایران و ترکیه تغییر مرزهای جغرافیایی را تحمل نمی‌کنند



چه به نام داعش باشد و چه جبهه النصره و پ ک ک با هر اسم و عنوان دیگری که داشته باشند، روحانی تأکید کرد: تروریسم باید بداند دولت‌ها و قدرت‌های منطقه اجازه فعالیت‌های ناجوانمردانه و ضد انسانی را نخواهد داد. رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این مراسم ضمن تبریک مجدد پیروزی دکتر روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری و نیز گرامیداشت ماه محرم الحرام و تسلیت شهدات امام حسین(ع) و یارانش، اظهار داشت: امیدوارم این روزهای مبارک مایه تقویت وحدت، اخوت و محبت بین مسلمانان و دنیای اسلام باشد. رئیس‌جمهور ترکیه چارچوب مذاکرات انجام شده را بسیار مفید و سازنده توصیف کرد و گفت: ارتقاء حجم روابط به میزان ۳۰ میلیارد دلار و نقشه راه دستنهایی به این هدف موضوع اصلی مذاکرات امروز بود و مطمئن هستم که با افزایش روزافزون حجم روابط، مناسبات و همکاری‌های تهران و آنکارا به‌طور روزافزون توسعه خواهد یافت. اردوغان خاطر نشان کرد: امروز تصمیم گرفتیم همکاری‌های بانک‌ها را به کردستان عراق وارد کنیم اما تصمیمات اشتباهی که بعضی از سران این اقلیم اتخاذ کردند باید جبران شود. بنابراین سه کشور ترکیه، عراق و ایران ناچار هستند با اقدامات ضروری و جدی خود اهداف راهبردی شان را در منطقه دنبال کنند. رئیس‌جمهور کشورمان همچنین گفت: مبارزه با تروریسم یکی از اهداف مهم دو کشور است و ما با هر گروه تروریستی هر جا که باشند باید مبارزه کنیم

به مسائل حساس منطقه ما، به ویژه در سوریه و اقلیم کردستان، مذاکرات مفصلی انجام دادیم. هدف نهایی دو کشور ایجاد صلح و ثبات و امنیت در کل منطقه است. همکاری‌های بیشتر ترکیه، ایران و روسیه برای ایجاد ثبات و امنیت در سوریه و همکاری‌های سه‌جانبه ایران، ترکیه و عراق در مورد مسئله اقلیم کردستان عراق از جمله مباحث مطرح شده بود. روحانی تصریح کرد: دو کشور تشدید اختلافات قومی و مذهبی که از سوی توطئه‌گران و بیگانگان برای منطقه مطرح‌اشی شده و همچنین مسئله تجزیه طلبی در منطقه را به هیچ عنوان نمی‌پذیریم و از دیدگاه دو کشور، کشورها سوریه و عراقی کشورهای واحدی هستند و ما تغییر مرزهای جغرافیایی را به هیچ عنوان نخواهیم پذیرفت.

نمی‌خواهیم به مردم کردستان عراق فشار وارد کنیم

وی ادامه داد: مردم کردستان عراق بـه عنوان همسایگان خوب و برادران عزیز ما هستند و ما نمی‌خواهیم فشاری را به مردم کردستان عراق وارد کنیم اما تصمیمات اشتباهی که بعضی از سران این اقلیم اتخاذ کردند باید جبران شود. بنابراین سه کشور ترکیه، عراق و ایران ناچار هستند با اقدامات ضروری و جدی خود اهداف راهبردی شان را در منطقه دنبال کنند. رئیس‌جمهور کشورمان همچنین گفت: مبارزه با تروریسم یکی از اهداف مهم دو کشور است و ما با هر گروه تروریستی هر جا که باشند باید مبارزه کنیم

قضات می‌شود. ورود دروغین به حیطة خانواده یک شخص و شخصی کردن تنفر و کینه برای «هی اعتباری» رسانه‌ای کافی است. از جهت خبری بی اطلاع هستم اما ممکن است آمدنیوز در تور نیروهای تیز آمینتی گرفتار آمده باشد و به دست خود «اصل بی اعتبارسازی» را برای خود قهرزده باشد. تمرکز این جماعت بر بازوهای توانمند نظام (سیاه، دستگاه قضا و...) نشانگر اهداف آمینیتی پشت آن است و از قضا گنگ این کانال برای کسانی است که در درون نظام هستند اما مورد ستایش آن هستند. آملی لاریجانی اگر فاسد یا اهل معامله بود حتماً مورد نوازش بود. اگر امثال ایشان مورد مدح قرار می‌گرفتند حتماً باید به وی شک می‌شد و تا مرز عزل وی پیش می‌رفتیم. معنی این وجزیره دفاع از قوه قضائیه نیست که حتماً در کنار زحمت، فساد نیز در آن هست والبته این فساد قلم به رئیس آن نیست و با جابه‌جایی نیز فساد موجود حل نمی‌شود. اما دستمال شخص آملی تمیز است و شاخص آن غضب موجود علیه ایشان از ناحیه ضد انقلاب است. هدف در اینجا دفاع از یک خانواده متدین است که مورد حفات ناجوانمردانه قرار گرفتند و ریشه این حملات به خاطر ایستادن آنان بر مسیر دیانت و دفاع از انقلاب اسلامی است.

«ذوق زدگی تحقیر آمیز به‌سبک اصحاب طلبان

«آوای ام کلثوم در سرزمین آل سعود» این تیتیر خوشحالی روزنامه همدلی از پخش برنامه یک خواننده زن عرب در تلویزیون عربستان پس از سال‌ها ممنوعیت است. روزنامه

سرخط

■ **ایرنا:** اجرای قانون کسری خدمت فرزندان ایثارگران هفته آینده با حضور لاریجانی و سر لشکر باقری بررسی می‌شود.
■ **فارس:** سر لشکر صفوی، مشاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه ایران همواره حامی مردم کردستان عراق بوده‌است، اعلام کرد که بدون حمایت جمهوری اسلامی ایران اقلیم کردستان توسط داعش سقوط می‌کرد.

■ **اِیسننا:** داوود احمدی‌نژاد، برادر رئیس‌جمهور سابق صبح دیروز دار فانی را وداع گفت. وی در دوران ریاست‌جمهوری برادرش محمود احمدی‌نژاد ابتدا به سمت ریاست‌بازرسی نهاد ریاست‌جمهوری منصوب شد ولی در مرداد ۱۳۸۷ به دلیل برخی اختلافات از مقام خود کناره‌گیری کرد. داوود احمدی‌نژاد که در تاریخ ۲۴ دی ماه ۱۳۹۵ هم دچار سکنه قلبی شده و در بیمارستان تحت مراقبت قرار گرفته بود، صبح دیروز در بیمارستان حضرت ولیعصر در گذشت.

■ **مهر:** نماز عبادی سیاسی جمعه این هفته(۱۴مهرماه) به امامت آیت‌الله سیدمحمد خاتمی در دانشگاه تهران ایامه خواهد شد. همچنین سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به مناسبت هفته نیروی انتظامی پیش از خطبه‌های نماز جمعه به سخنرانی خواهد پرداخت.

گزارش‌خبر

پاسخ وزیر اطلاعات به دروغ‌پردازی یک سایت

خانواده رئیس قوه قضائیه

در مظان اتهام جاسوسی نیستند

وزیر اطلاعات با تأکید بر اینکه هیچ‌یک از اعضای خانواده رئیس قوه قضائیه در مظان اتهام جاسوسی یا اقداماتی از این دست نیستند، هدف از انتشار چنین شایعاتی را «وارد آوردن آسیب به اعتماد مردم نسبت به مسئولان نظام» دانست.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی دربار برخی مطالب منتشره در فضای مجازی مبنی بر اتهام جاسوسی بعضی از بستگان رئیس قوه قضائیه، تصریح کرد: یگانه مرجع حرف‌های تشخیص اقدامات جاسوسی در کشور، معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات است که این معاونت نیز هیچ گونه اثری از اقداماتی که حتی ظن جاسوسی در مورد آن وجود داشته باشد، درباره هیچ یک از اعضای خانواده آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس محترم قوه قضائیه مشاهده نکرده‌است. وزیر اطلاعات با بیان اینکه آنچه در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در این زمینه منتشر شده، صرفاً تهمت بوده و با هدف وارد آوردن آسیب به اعتماد مردم نسبت به مسئولان ارشد نظام مقدس جمهوری اسلامی طرح شده‌است، تأکید کرد: خوشبختانه مردم هوشیار ایران اسلامی هیچ‌گاه تحت تأثیر چنین دروغ پردازی‌های سخیف، خلاف قواعد انسانی و فاقد صحت و صداقت حرف‌های رسانه‌ای قرار نخواهند گرفت. وی در باره برخی شایعات پیرامون دستور رئیس‌جمهور برای رسیدگی به موضوع مورد ادعای برخی کانال‌های تلگرامی مبنی‌بر اتهام جاسوسی یکی از بستگان رئیس دستگاه قضایی نیز خاطر نشان کرد: این مطلب از اساس دروغ بوده و طبعاً تمام ادعاهای پیرامون آن نیز دروغ و ناشی از خیال‌پردازی‌های طراحان چنین شایعاتی است.

در پیامی به مناسبت درگذشت رئیس‌جمهور سابق عراق

روحانی: طالبانی در قامت شخصیتی ملی ماندگار شد

رئیس‌جمهوری در پیامی درگذشت جلال طالبانی رئیس‌جمهوری پیشین عراق را تسلیت گفت و تأکید کرد: نقش مرحوم طالبانی در تحکیم مناسبات برادرانه دو ملت ایران و عراق فراموش شدنی نیست، امیدوارم مشی اعتدالی و مردمی ایشان میان اقوام و طوایف این کشور مورد توجه و پیروی قرار گیرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، در بخشی از پیام روحانی آمده است: درگذشت جناب آقای جلال طالبانی رئیس‌جمهوری پیشین عراق را به دولت و ملت آن کشور، خانواده آن مرحوم و همه دوستاندارن و علاقه‌مندان وی تسلیت می‌گویم، وی در این پیام افزود: مرحوم جلال طالبانی، شخصیت و سیاستمدار برجسته‌ای بود که سال‌های عمر پر فراز و نشیب خود را در راه مبارزه با ظلم، استبداد و تکلیف‌خواهی رژیم بعث عراق صرف کرد. وی در دوران پس از سقوط رژیم بعث و تشکیل نظام جدید این کشور نیز با درک و هفهم درست از شرایط سیاسی عراق و منطقه و فارغ از عنایات حزبی، سیاسی و قومی و مذهبی خویش، در قامت شخصیتی ملی، نقش‌ش تعیین‌کننده و ماندگار در تاریخ سیاسی کشور خود ایفا نمود.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: مرحوم طالبانی بی‌گمان چهره ممتازی بود که برای تحکیم راسفته عراق بیوند میان اقوام و طوایف عراق تلاش زیادی کرد و نقش مهمی در انسجام ملی و وحدت عراق و تقویت روند سیاسی و ارتقای جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی عراق ایفا کرد، و روحانی تصریح کرد: نقش ایشان در تحکیم مناسبات برادرانه دو ملت ایران و عراق فراموش شدنی نیست. امیدوارم، مشی اعتدالی و مردمی و مرحوم طالبانی، همانند میراثی از رزمندگان در فرهنگ سیاسی عراق و میان اقوام و طوایف آن کشور مورد توجه و پیروی قرار گیرد.

محکومیت عضو تیم هسته‌ای به جرم جاسوسی

محکومیت یک عضو تیم مذاکرات هسته‌ای که پیشتر دستگیر شده و با قرار وثیقه آزاد بود، در دادگاه تجدیدنظر استان تهران تأیید شد. این فرد به تحمل پنج سال حبس محکوم شده‌است. میرداد سالد گذشته بود که رسانه‌ها از دستگیری یک عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای به‌انهام جاسوسی خبر دادند؛ خبر چندتی بعد یعنی در تاریخ هفتم شهریور ۹۵ از سوی سخنگوی قوه قضائیه تأیید شد.

محسنی اژه‌ای گفته بود: اصل خبر دستگیری این شخص صحت دارد و این فرد بعد از چند روز با وثیقه آزاد شد. وی چند ماه بعد در تاریخ ۱۵ اسفند سال گذشته در نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی در خصوص پرونده متهم دستگیرشده تیم مذاکرات هسته‌ای، از صدور کیفرخواست خبر داد و گفت: در پرونده این فرد قرار نهایی صادر شده و پرونده به دادگاه می‌رود تا رسیدگی لازم انجام شود. پرونده این عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای پس از تکمیل تحقیقات از سوی دادسرا، برای رسیدگی به شنبه ۱۵ دادگاه انقلاب براسات قضای سلوانتی ارجاع شد و نهایتاً دادگاه هم به بعد از برگزاری چند جلسه محاکمه، حکم این فرد را صادر کرد. دهم خرداد ماه گذشته است که محسنی اژه‌ای از صدور حکم متهم این پرونده خبر داد و گفت: در ارتباط با این پرونده حکم دادگاه بدوی صادر شده اما قابل اعتراض است و طبعاً بعد از صدور حکم قطعی، قابلیت اطلاع‌رسانی دارد. در این پرونده اجمالاً حکم حبس صادر شده اما به‌لحاظ قانونی نمی‌توانم جزئیات بیشتری ارائه کنم. تسنیم به‌نقل از یک منبع آگاه نوشته‌است: شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران برای این عضو دستگیرشده تیم مذاکرات هسته‌ای چند سال حبس صادر کرده بود که پرونده با اعتراض متهم به رأی صادره به دادگاه تجدیدنظر ارسال شد. این منبع مطلع گفت که «پرونده در دادگاه تجدیدنظر نیز مورد بررسی قرار گرفت و شعبه دادگاه تجدید نظر رأی ششبه بدوی یعنی پنج سال حبس را تأیید کرد و حکم متهم این پرونده قطعی شد.»